



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 lutego 2018 r.

Poz. 684

SPRAWOZDANIE STAROSTY LUBIŃSKIEGO

z dnia 5 stycznia 2017 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2017

Na podstawie art. 38b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1868) składam Radzie Powiatu Lubińskiego sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2017, zwanej w dalszej części „Komisją”. Niniejsze sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

§ 1. 1. W celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych przepisami w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, utworzono Komisję Bezpieczeństwa i Porządku, zwaną w dalszej części „Komisją”. Komisja działa na podstawie art. 38a cytowanej ustawy. Kadencja Komisji trwa trzy lata:

1) W 2017 roku Komisja działała na podstawie:

- Zarządzenia Starosty Lubińskiego nr 108/2015 z dnia 30 listopada 2016 roku w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku,
- Zarządzenia Starosty Lubińskiego nr 48/2016 z dnia 8 czerwca 2016 roku zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku,
- Zarządzenia Starosty Lubińskiego nr 43/2017 z dnia 22 lutego 2017 roku zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku,
- Zarządzenia Starosty Lubińskiego nr 51/2017 z dnia 7 marca 2017 roku zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

2) Zgodnie z Zarządzeniami Starosty Lubińskiego nr 43/2017 członkiem Komisji przestał być Pan Andrzej Nowakowski, a na jego miejsce została powołana Pani Wiesława Bober Powiatowy Lekarz Weterynarii w Lubinie.

3) Zgodnie z Zarządzeniami Starosty Lubińskiego nr 51/2017 członkiem Komisji przestała być Pani Ewelina Ordon, a na jej miejsce został powołany pracownik Urzędu Miejskiego Pan Piotr Senenko.

2. Skład Komisji na koniec 2017 roku przedstawiał się następująco:

1) Przewodniczący Komisji:

- Starosta Lubiński - Adam Myrda.

2) Dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu w Lubinie:

- Wojciech Dziwiński,
- Władysław Siwak.

- 3) Trzy osoby powołane przez Starostę spośród osób wyróżniających się wiedzą o problemach będących przedmiotem prac Komisji oraz cieszących się wśród miejscowej społeczności osobistym autorytetem i zaufaniem publicznym, w szczególności przedstawicieli samorządów gminnych, organizacji pozarządowych, pracowników oświaty, a także instytucji zajmujących się zwalczaniem zjawisk patologii społecznych i zapobieganiem bezrobociu:
- Zbigniew Warczewski – Radny Rady Miejskiej w Lubinie,
 - Ryszard Dąbrowski – Urząd Miejski w Lubinie,
 - Wioletta Jagielska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Lubinie.
- 4) Dwóch przedstawicieli delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji w Lubinie:
- Sebastian Biały – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Lubinie,
 - Andrzej Barna – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Lubinie.
- 5) W pracy Komisji uczestniczy prokurator wskazany przez właściwego prokuratora okręgowego:
- Celina Gurdak – Prokurator Prokuratury Rejonowej w Lubinie.
- 6) Starosta powołał do udziału w pracach Komisji funkcjonariuszy i pracowników innych niż Policja powiatowych służb, inspekcji, straży oraz pracowników innych organów administracji publicznej wykonujących zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu:
- Eryk Górski – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Lubinie,
 - Janina Szelańska – Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lubinie,
 - Wiesława Bober – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Lubinie,
 - Hanna Słomka – Kierownik Zespołów Ratownictwa Medycznego w Lubinie,
 - Marek Nieruchalski – Nadleśniczy Nadleśnictwa Lubin.
- 7) Do stałej współpracy z Komisją powołano wyznaczonych przedstawicieli gmin z terenu powiatu:
- Piotr Senenko – Urząd Miejski w Lubinie,
 - Danuta Zarzycka – Urząd Miasta i Gminy Ścinawa,
 - Agnieszka Hałas – Urząd Gminy w Lubinie,
 - Marian Dmochowski – Urząd Gminy Rudna.

§ 2. 1. Komisja w 2017 roku pracowała na podstawie opracowanego własnego planu pracy.

Łącznie odbyły się 4 posiedzenia.

2. Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 16 marca 2017 roku. Poruszane tematy:

- 1) Roczne sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji z jego działalności oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa w powiecie lubińskim za 2016 rok.

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Lubinie Pan Sebastian Biały przedstawił sprawozdanie dotyczące stanu bezpieczeństwa i porządku za 2016 r. Do podanych informacji zadano pytanie odnośnie wzrostu dynamiki przestępstw korupcyjnych, które w 2016 roku było na poziomie 800 %. Komendant wyczerpująco wyjaśnił co było powodem takiego wzrostu. Następnie sprawozdanie zostało przyjęte w całości przez członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Przedmiotowe sprawozdanie w formie pisemnej złożono w Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego we wcześniejszym terminie.

- 2) Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa powiatu lubińskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Lubinie Pan Eryk Górski, przedstawił informację w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego za 2016 r. Do ww. sprawozdania złożono zapytanie odnośnie źródeł finansowania Ochotniczych Straży Pożarnych. Pan Komendant udzielił wyczerpującej

informacji. Później sprawozdanie zostało przyjęte w całości przez członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Sprawozdanie w formie pisemnej złożono w Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego.

3) Informacja o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego za 2016 rok.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Lubinie Pani Wiesława Bober przedstawiła informację o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego w 2016 roku. Sprawozdanie w formie pisemnej złożono w Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego.

4) Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu lubińskiego za 2016 rok.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lubinie Pani Janina Szelańska omówiła sytuację dotyczącą bezpieczeństwa sanitarnego powiatu lubińskiego za 2016 rok. Uczestnicy posiedzenia zapytali o obowiązek szczepienia przeciwko Polio oraz czy Inspekcja Sanitarna prowadzi statystykę odnośnie pylicy płuc. Na ww. pytania wyczerpująco odpowiedziała Pani Janina Szelańska. Sprawozdanie zostało przyjęte w całości przez członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Sprawozdanie w formie pisemnej złożono w Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego.

3. Drugie posiedzenie odbyło się w dniu 19 czerwca 2017 roku. Poruszane tematy:

1) Informacja o stanie i strukturze bezrobocia za 2016 rok.

Temat omówiła Pani Wioletta Jagielska Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, która zwróciła szczególną uwagę na malejące bezrobocie, które kształtowało się na lokalnym rynku, na poziomie 6 %. Na rynku pracy jest więcej ofert dotyczących zatrudnienia co świadczy o przekształcaniu się rynku pracy w rynek pracownika. Brak kandydatów na rynku lokalnym w 2016 roku spowodował trzykrotny wzrost zatrudniania osób z Białorusi i Ukrainy. Sprawozdanie w formie pisemnej złożono w Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego.

2) Informacja o przestrzeganiu prawa budowlanego na terenie powiatu lubińskiego za 2016 rok.

Pan Wiesław Kozub Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego omówił powyższą informację ponadto zwrócił uwagę, że często kierownicy budów szczególnie na domkach jednorodzinnych nie spełniają swoich obowiązków. Sprawozdanie w formie pisemnej złożono w Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego.

3) Składowiska odpadów przemysłowych na terenie powiatu lubińskiego za 2016 rok.

Kolejno głos w temacie zabrali:

- Pani Ewelina Ligęza Kierownik Referatu Ochrony Środowiska która oznajmiła, że na terenie powiatu lubińskiego są dwa miejsca gdzie odpady składowane są przez przedsiębiorców niezgodnie z obowiązującymi przepisami:

- pierwsze w miejscowości Kłopotów składowane przez firmę R-Power Polska sp. z o.o.
- drugie w miejscowości Składowice składowane przez firmę Betoniarstwo Zenon Franczak.

W pierwszym przypadku Starosta cofnął zezwolenie na zbieranie odpadów na terenie działki nr 52/3 obręb Kłopotów. Mimo to firma nadal prowadzi działalność w zakresie gospodarowania odpadami w sposób zagrażający życiu i zdrowiu ludzi oraz przeciwko środowisku. W drugim przypadku toczy się postępowanie administracyjne o cofnięciu zezwolenia na przetwarzanie odpadów na terenie działek 72/4 i 72/8 obręb Składowice, których właścicielem jest Zenon Franczak. W obu przypadkach tutejszy organ złożył zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa do Prokuratury Rejonowej w Lubinie. Sprawozdanie w formie pisemnej złożono w Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego.

- Pan Eryk Górski Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lubinie omówił czynności kontrolno-rozpoznawcze i postępowanie administracyjne prowadzone przez Państwową Straż Pożarną na składowiskach odpadów przemysłowych oraz instalacji przetwarzania odpadów. Komendant zwrócił uwagę na firmę R-Powe Polska sp. z o.o., która w związku z kontrolą podstawową w czerwcu 2016 r. nie dokonała podziału składowiska na strefy pożarowe o powierzchni nie przekraczającej 2000 m² i w związku z czym Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Lubinie wysłała upomnienia. W miesiącu czerwcu bieżącego roku zostanie wszczęte postępowanie egzekucyjne wobec spółki R-Powe Polska sp. z o.o. i nałożona zostanie grzywna w celu przymuszenia zobowiązanego do realizacji powyższych obowiązków. Sprawozdanie w formie pisemnej złożono w Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego we wcześniejszym terminie.
- Pan Sebastian Biały Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Lubinie również w swoim wystąpieniu mówił o kłopotach wynikających z funkcjonowania składowiska odpadów w Kłopotowie należącego do firmy R-Powe Polska sp. z o.o. Od początku roku Komenda Powiatowa Policji w Lubinie przyjęła 9 zgłoszeń o interwencjach dotyczących przyjazdu z odpadami na ww. nieruchomość. W przypadku 7 interwencji była sporządzona dokumentacja i przesłana do Prokuratury Rejonowej w Lubinie celem włączenia do akt prowadzonego w tej sprawie postępowania. Dodatkowo Prokuratura Rejonowa w Lubinie wszczęła śledztwo w kierunku przestępstwa nielegalnego składowania odpadów na terenie zwirowni w Składowicach które powierzono do prowadzenia Komendzie Powiatowej Policji w Lubinie. Sprawozdanie w formie pisemnej złożono w Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego.

4) Mapa zagrożeń bezpieczeństwa na terenie powiatu lubińskiego.

Temat omówił Zastępca Komendanta Powiatowej Policji Pan Sebastian Biały przedstawiając zasady działania Krajowej Mapy Zagrożeń gdzie mieszkańcy za pomocą internetu sami mogą umieszczać na niej w swoich miastach konkretne zdarzenia. Następnie Policja ma czas na weryfikację zdarzenia nie dłuższy niż do 5 dni. W przypadku zgłoszeń potwierdzonych zostają podjęte działania przez Policję mające na celu całkowite wyeliminowanie potwierdzonego zagrożenia. Później Pan Komendant przedstawił sprawozdanie dotyczące mapy zagrożeń bezpieczeństwa na terenie powiatu lubińskiego za 2016 rok oraz za okres od stycznia do maja 2017 roku. Sprawozdanie w formie pisemnej złożono w Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego.

Na koniec posiedzenia Pan Jacek Krajewski z Powiatowego Centrum Zarządzenia Kryzysowego w Lubinie złożył wniosek dotyczący omówienia tematu środków zastępczych przez członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego na najbliższym posiedzeniu.

4. Trzecie posiedzenie odbyło się w dniach 13-15 września 2017 roku. Poruszane tematy:

1) Sprawozdanie z wypoczynku letniego dzieci i młodzieży z terenu powiatu lubińskiego - „Bezpieczne wakacje 2017”.

Temat kolejno omawiali:

- Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lubinie Pan Eryk Górski,
- Przedstawiciel Urzędu Gminy w Lubinie Pani Agnieszka Hałas,
- Przedstawiciel Urzędu Miasta w Lubinie Pan Piotr Senenko,
- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Pan Wiesław Kozub,
- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lubinie Pani Alina Tarczyńska, która przedstawiła informacje dotyczące ilości dzieci przebywających w jednostkach podlegających pod Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lubinie. Przedstawiła również sytuację pod kątem organizacji czasu wolnego w trakcie wakacji dzieciom i młodzieży przebywającym w tych jednostkach.

Z powodu braku przedstawicieli tj.: Komendanta Powiatowej Policji w Lubinie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lubinie, Urzędu Miasta i Gminy w Ścinawie oraz Gminy Rudna przedstawiono uczestnikom szkolenia informację pisemną przekazaną wcześniej do PCZK w Lubinie.

2) Funkcjonowanie Zespołu Ratownictwa Medycznego na terenie powiatu lubińskiego.

Temat omówiła Pani Hanna Słomka Kierownik Zespołu Ratownictwa Medycznego /ZRM/ w Lubinie, które wchodzi w skład Pogotowia Ratunkowego w Legnicy. W ZRM w Lubinie funkcjonują: 1 zespół specjalistyczny, 3 zespoły podstawowe oraz 1 zespół przeznaczony do transportu międzyszpitalnego. Pani kierownik zwróciła uwagę, że powyższe zespoły są wyposażone w specjalistyczne środki transportu, które spełniają wymogi techniczne i jakościowe określone w polskich normach/ ambulanse marki Mercedes typu Sprinter/. Dużą pomocą ZRM w Lubinie otrzymuje od jednostek samorządowych, które zakupiły m. in. 2 defibrylatory, respirator oraz dwa zestawy autopuls. Dzięki tej pomocy ambulanse są wyposażone w najnowocześniejszą aparaturę medyczną niezbędną do ratowania życia ludzkiego. Ponadto karetki spełniają wymogi od strony medycznej jak i technicznej, co jest szczególnie ważne, gdyż zostały określone standardy dojazdu do miejsca zdarzenia dla ZRM od chwili przyjęcia zgłoszenia przez dyspozytora medycznego: 8 minut na terenie miasta i 15 minut poza miastem. W Zespole Ratownictwa Medycznego zatrudnionych jest 16 ratowników medycznych i 28 kierowców – ratowników medycznych, którzy swoją opieką obejmują około 106 tys. mieszkańców.

- 3) Realizacja przedsięwzięć wynikających z „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2016-2020” – obszar działania programu „Zwalczanie patologii społecznych”.

W tym temacie kolejno głos zabrali:

- Przedstawiciel Gminy Lubin Pani Agnieszka Hałas,
- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lubinie Pani Alina Tarczyńska.

Z powodu braku przedstawiciela Komendanta Powiatowego Policji w Lubinie, przedstawiono uczestnikom szkolenia informację pisemną przekazaną wcześniej do Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Lubinie.

- 4) Skala zjawiska oraz przeciwdziałanie wprowadzaniu do obrotu na terenie powiatu lubińskiego nowych substancji psychoaktywnych. Podejmowane działania profilaktyczne.

Pani Hanna Słomka Kierownik Zespołu Ratownictwa Medycznego w Lubinie omówiła temat z własnego zakresu zwracając szczególną uwagę na to, że wszystkie dopalacze stanowią zagrożenie dla zdrowia i życia, a lista objawów które mogą nastąpić jest bardzo długa i nie ma narządu którego nie mogą uszkodzić. Nawet jednorazowe użycie może doprowadzić do poważnych powikłań, a niekiedy nawet do śmierci. Do najmniej groźnych objawów po zażyciu dopalaczy należą: bóle głowy, bezsenność, stany lękowe, problemy z koncentracją. Natomiast do poważniejszych objawów należą: udar mózgu, zawał mięśnia sercowego, śpiączka, niewydolność nerek i wątroby oraz stan agresji, które mogą zakończyć się próbą zabójstwa lub samobójstwa. W 2016 roku Zespół Ratownictwa Medycznego w Lubinie odnotował

8 przypadków pacjentów którzy zażyli dopalacze, a do końca sierpnia bieżącego roku 2 przypadki. Wszyscy pacjenci zostali przewiezieni do szpitala RCZ sp. z o. o. w Lubinie.

Następnie Pani Agnieszka Hałas Przedstawiciel Gminy Lubin omówiła system profilaktyki w placówkach oświatowych działających na terenie gminy Lubin dotyczących narkotyków w tym dopalaczy oraz zadań realizowanych przez Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych a wynikających z Gminnego Programu przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017 oraz Narodowego Programu Zdrowia.

5. Czwarte posiedzenie odbyło się w dniu 11 grudnia 2017 roku. Poruszane tematy:

- 1) Opiniowanie projektu budżetu powiatu na rok 2018 w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku.

Temat omawiali:

- Jako pierwszy głos zabrał Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lubinie Pan Eryk Górski, który porównał dotacje otrzymane na działalność Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lubinie w roku 2017 i zaplanowane na rok 2018. W porównaniu z rokiem ubiegłym ogólny wzrost dotacji na 2018 rok na uposażenia, pochodne, wydatki osobowe i wydatki bieżące komendy jest niewielki. W budżecie na 2018 rok uwzględniono środki na wydatki inwestycyjne, które pochodzą z budżetu powiatu w wysokości 100 000,00 zł na zadanie „Rozbudowa Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej”.

- Następnie budżet na 2018 rok omówił Pan Wiesław Kozub Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego stwierdzając, że kwota przyznanych środków finansowych na przyszły rok nie zapewnia pokrycia wydatków na ustawowe świadczenia dla pracowników /nagroda jubileuszowa/ oraz nie zapewnia pokrycia wydatków rzeczowych niezbędnych dla prawidłowego funkcjonowania jednostki, nawet na poziomie 2017 roku. W takiej sytuacji konieczne będzie zwiększenie wielkości kwoty dotacji we wskazanych rodzajach wydatków.

- Jako kolejna osoba referująca wypowiadała się Pani Marta Demczak Dyrektor Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego, która omówiła budżet na 2018 rok zaplanowany dla Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. W projekcie zostały ujęte środki na szkolenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego z Komisją Bezpieczeństwa i Porządku oraz pracownikami gmin odpowiedzialnymi merytorycznie za zarządzanie kryzysowe, doposażenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, Powiatowego Magazynu Przeciwpowodziowego i realizację programów kierunkowych, o których mowa w „Powiatowym Programie Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2016-2020”, utworzenie rezerwy celowej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. W budżecie zapisano także środki z dotacji celowej na zadania rządowe związane z Obroną Cywilną. Ponadto projekt budżetu zakłada wsparcie finansowe OSP w Czerńcu w kwocie 30 000 zł na zakup samochodu.

Zgodnie z zapisem art. 38 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, po zapoznaniu się z założeniami budżetu Powiatu Lubińskiego na rok 2018, w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz opiniami przedstawicieli ww. instytucji pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu. Podczas głosowania nad opinią projektu budżetu żaden z uczestniczących w głosowaniu członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku nie był przeciwko przedstawionemu projektowi.

2) Przyjęcie Planu Pracy Komisji na 2018 rok.

Dyrektor Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Lubinie Pani Marta Demczak przedstawiła członkom Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Plan Pracy Komisji na 2018 rok - plan został zaakceptowany przez obecnych członków Komisji.

§ 3. Na tym sprawozdanie zakończono.

Starosta Lubiński:
A. Myrda